
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.190 DEL 23-07-2019

Il Segretario Comunale Matelica, li 04-09-2019
PIRAS GIAMPIERO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  EX ART. 53 DEL D.LGS N. 165/2001, AL
DIPENDENTE DOTT. CORFEO GIUSEPPE ( FUNZIONARIO
APICALE RESPOSNABILE DEL SETTORE  e COMANDANTE
DELLA POLIZIA LOCALE)  ,   PER SVOLGERE L'INCARICO DI
SEGRETARIO PRESSO LA FONDAZIONE " TOMMASO DE LUCA
-ENRICO MATTEI" DI  MATELICA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di luglio alle ore 18:30, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

FALZETTI GRAZIANO ASSESSORE P

BOCCACCINI MARIA ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal vice segretario comunale Signor PIRAS
GIAMPIERO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto  la Deliberazione assunta  in data 18/07/2019 dal CDA della Fondazione
"Tommaso De Luca- Enrico Mattei"  con la quale è stato confermato l'incarico al
dipendete  dott. Corfeo Giuseppe (Funzionario Responsabile Apicale del Settore
Polizia Locale ed Amministrativa)  di segretario dell'Ente ;

Verificato che la predetta Fondazione è partecipata e controllata dal Comune
di Matelica ;

          Tenuto conto che lo Statuto della predetta Fondazione (Approvato dal
Consiglio Comunale di Matelica con delibera n° 40 del 20.06.2011 e  dal Consiglio
D’Amministrazione dell’Opera Pia Asilo Invalidi con delibera n° 40 del 21.06.2011)
stabilisce all'art. 19 – SEGRETARIO- DIRETTORE -, quanto di seguito " Il
Segretario-direttore della Fondazione è il Segretario Comunale di Matelica od in sua vece
un funzionario con poteri dirigenziali del Comune di Matelica, previa autorizzazione
dell’Amministrazione Comunale. Il Consiglio di Amministrazione, previo accordo con il
Sindaco del Comune di Matelica, ne determina il corrispettivo e la durata in carica che
non può superare quella del Consiglio stesso che l’ha nominato."

Sentito in merito il Segretario/Comunale ed il predetto dipendete  dott.
Corfeo Giuseppe (Funzionario Responsabile Apicale del Settore Polizia Locale ed
Amministrativa)  che  ha manifestato la sua disponibilità ad accettare il predetto
incarico ed è disponibile ad eseguirlo,  per le sue competenze;

Ritenuta propria la competenza in ordine all'adozione dell' atto de quo, ai
sensi e per gli effetti dell'articolo 48 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Considerato che l'autorizzazione ai  predetti incarichi non comporta alcuna
spesa a carico dell’ente;

     Visti gli articoli 7, comma 6, e 53, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante
norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche;

PROPONE

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. di autorizzare il dipendete  dott. Corfeo Giuseppe (Funzionario Responsabile
Apicale del Settore Polizia Locale ed Amministrativa) all'incarico di Segretario della
Fondazione "Tommaso De Luca- Enrico Mattei" di Matelica

4. di prendere atto degli  estermi  del suddetto incarico che avra la durata pari a quella
del Consiglio d'Amministrazione nominato con Decreto sindacale n. 49/2019 ed un
compenso lordo pari a € 600/mensili , oltre oneri e spese.



5.  di mandare la presente :
- all'ufficio Personale per gli adempimenti di competenza;
- al Presidente della Fondazione "Tommaso De Luca- Enrico Mattei"  ;
- al dipendente interessato;

Inoltre vista la necessità e l’urgenza , relativa al prosieguo dell’incarico, si
stabilisce di  rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

**********************

PARERI

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi
f.to Dr. Giampiero Piras

Matelica, lì 19/07/2019

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e
147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:
[ ] attestazione di copertura finanziaria;
[X] in quanto il presente provvedimento NON PRODUCE “effetti diretti ed
indiretti” sulla situazione economico-finanziaria o patrimoniale dell'Ente.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

Matelica, lì 23/07/2019

Il Responsabile del Settore Servizi Amministrativi (PROPONENTE)
f.to Dr. Giampiero Piras

Matelica, lì 19/07/2019

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata, quale parte
integrante e sostanziale del presente deliberato unitamente alle premesse.



 
Inoltre, stante l’urgenza, come indicato

LA GIUNTA MUNICIPALE
 ad unanimità dei voti;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, quarto comma, del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il vice segretario comunale Il Presidente
f.to PIRAS GIAMPIERO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 1869,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2019 al 19-09-2019 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 20-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


